岑溪市岑城镇黄沙村岭岗田至烂河儿道路硬化项目

施工合同

发包人：岑溪市岑城镇人民政府

承包人：广西超鸿建筑工程有限公司

1

合同协议书
发包方（全称）：岑溪市岑城镇人民政府 （以下简称甲方）

承包方（全称）：广西超鸿建筑工程有限公司（以下简称乙方）

依照《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》、《中华

人民共和国政府采购法》及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公

平和诚实信用的原则，双方就本建设工程施工事项协商一致，订立本合同。

（一）、工程概况

1、工程名称：岑溪市岑城镇黄沙村岭岗田至烂河儿道路硬化项目。

2、工程地址：岑溪市岑城镇黄沙村。

3、工程内容：硬化道路 1公里，路基宽 4.5 米，压实砂石基层宽 4米厚

10 厘米，铺设水泥混凝土路面宽 3.5 米、厚度 18 厘米，两边培路肩宽各 0.5

米；合理设置涵管 2段、错车道 2个等。（涵管长 5 米、错车道 15平方米、

水泥混凝土抗压强度达 C25）。（具体以设计预算为准）。

4、资金来源：2024 年中央和自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金。

二、工程建设范围

1、乙方承建：硬化道路 1公里，路基宽 4.5 米，压实砂石基层宽 4米厚

10 厘米，铺设水泥混凝土路面宽 3.5 米、厚度 18 厘米，两边培路肩宽各 0.5

米；合理设置涵管 2段、错车道 2个等。（涵管长 5 米、错车道 15平方米、

水泥混凝土抗压强度达 C25）。（具体以设计预算为准）。

2、按甲方提供的工程设计图纸及预算书实际工程量施工。

三、工程质量标准及工程量计算方法

1、达到设计要求验收合格。

2、双方对工程质量有争议时，请岑溪市建设工程质量监督站评定。

3、实际完成工程量超过合同工程量的按合同工程量结算，不达工程量的

按实际完成工作量结算。结算金额以实际工程量为准，但不得超过合同金额。

四、工程建设方式：包工包料。

2

五、工程合同价款

签约合同价为人民币（大写）肆拾叁万零叁佰伍拾贰元整（￥430352.00

元）。

六、工程款支付方法

1、按市衔接推进乡村振兴局项目拨款管理规定拨款。

衔接资金拨付按照国库集中支付有关规定办理，项目签订施工合同并开

工建设后，启动资金预拨付比例最高不超过衔接资金补助额度的 30%，按进

度拨付的资金总额原则上不超过预算财审价的 90%（镇级验收后安排申请至

预算财审价的 80%），剩余部分待项目验收合格并经行业主管部门审核后，

再按照有关程序结算拨付（2024 年提前批中央、自治区衔接资金项目，结算

后或财政结算评审后安排申请至 97%。剩余 3%作为工程质量保证金，待质保

期满一年，经行业主管部门复验未发现质量问题后，再按规定程序拨付；复

验发现工程质量问题的，将质保金转作该工程维修费用，并按合同进行相应

处置）。未尽事宜，甲乙双方可签订补充协议进行补充。

2、有关税费由乙方负责。

七、双方责任

1、乙方在施工过程中要做好安全防范工作，严格遵守国家法律、法规，

坚持贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”的安全生产方针，建立健全安

全生产责任制，自觉接受建设单位及政府主管部门的监督管理。施工中所有

安全责任由乙方负责。

2、乙方按甲方提供的自治区脱贫攻坚项目屯级道路建设的要求及施工图

纸、工程量清单施工，保证工程质量，并接受甲方派出的工程技术和管理人

员进行质量安全监督。工程质量要求达到合格，核验达不到合格时无条件返

工。如出现施工质量不合格，出现返工重做现象，所有人工、材料与损失由

乙方负责。

3、甲方协调工地现场施工矛盾纠纷的调处，确保施工正常进行。

3

4、乙方在项目施工前、施工中、施工后提供同一地点的施工项目照片提

供给甲方作为申请资金附件。

5、承包人如有违约，甲方有权解除合同，并且赔偿甲方损失。

八、合同工期

计划开工日期： 年 月 日；（具体以实际开工日期为准）

计划竣工日期： 年 月 日 ；合同工期 日历天。工期总

日历天数与根据前述计划开竣工日期计算的工期天数不一致的，以工期总日

历天数为准。

九、本合同一式陆份，甲乙双方各贰份，报送市乡村振兴局、镇财政所

各壹份，均具同等法律效力，经双方签字盖章后生效。如有不详尽事宜，经

双方协商一致后解决。

发包人：（公章）岑溪市岑城镇人民政府 承包人：（公章）广西超鸿建筑工程有限公司

法人或委托代理人： （签字或盖章） 法人或委托代理人： （签字或盖章）

地 址： 地 址： 广西梧州市岑溪市沿江三路 68 号

邮政编码： 邮政编码： 543200

电 话： 电 话： 0774-8335988

开户名称： 开户名称： 广西超鸿建筑工程有限公司

开户银行： 开户银行：中国建设银行股份有限公司岑溪支行

账 号： 账 号： 4505 0164 7201 0998 8888

签订时间： 年 月 日